EXTRATO DO CPS 014/2021 – LG INFORMÁTICA S/A

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação de

Serviços nº 014/2021 com LG INFORMÁTICA S/A (Processo SEI nº 202100058001556).

OBJETO: Aquisição de novas licenças/Cessão de direito de uso do Software FPW – Folha

de Pagamento Power e seus módulos FPW Reports Designer, FPW Workflow e FPW My

Way, suas atualizações tecnológicas, suporte técnico e manutenções mensais, bem como

para a prestação de consultoria (visitas técnicas) pela CONTRATADA à CONTRATANTE,

que se fizerem necessárias para o processamento da folha de pagamento da Organização

das Voluntárias de Goiás, sendo que, as visitas técnicas deverão ser orçadas e após sua

aprovação, agendadas previamente entre as Partes, e os custos serão conforme

especificações.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do

presente Contrato, o valor único de R$ 11.544,95 (onze mil quinhentos e quarenta e

quatro reais e noventa e cinco centavos) relativo à aquisição das licenças/cessão de

direito de uso, a quantia mensal de R$ 2.707,76 (dois mil setecentos e sete reais e setenta

e seis centavos), que perfaz um total anual de R$ 32.493,12 (trinta e dois mil

quatrocentos e noventa e três reais e doze centavos), relativa às manutenções

mensais/atualizações e suporte e o valor de R$ 263,74 (duzentos e sessenta e três reais,

setenta e quatro centavos) para cada hora de visita técnica (consultoria) demandada,

limitadas a 200 (duzentas) horas, que perfazem um total de R$ 52.748,00 (cinquenta e

dois mil setecentos e quarenta e oito reais). O valor total do contrato é de 96.786,07

(noventa e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e sete centavos).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente

contrato, serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a SEGPLAN

(Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento), atualmente SEAD (Secretaria de Estado

de Administração).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de

junho de 2021, devendo ser publicado no site da Transparência da OVG, podendo ser

prorrogado, através de assinatura de Termo Aditivo, de acordo com a necessidade e

interesse da Contratante, desde que comprovada a vantajosidade da renovação.

SIGNATÁRIOS:

Thomas Marcelo e Silva – Diretor Adm./Financeiro e Diretor Geral em substituição – OVG

Felipe Vieiralves Azevedo – Representante legal da Contratada